[image: Лопухинка_герб]
Администрация
Лопухинского сельского поселения
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 30.09.2025 год                      	                                                           № 296

О проведении комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения на территории Лопухинского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в целях проведения комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Муниципального образования Лопухинского сельского поселения, ее способности к выполнению задач по предназначению, руководствуясь Уставом муниципального образования Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения 01.10.2025 на территории Муниципального образования Лопухинского сельского поселения.
1. Утвердить комиссию по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения Муниципального образования Лопухинского сельского поселения в следующем составе:
Председатель комиссии:
Абакумов Е.Н. - глава администрации;
Члены комиссии:
Егорова А.С. – главный специалист администрации
Яковлева О.Н. – заместитель главы администрации
1. Комиссия по результатам комплексной проверки муниципальной системы оповещения населения составляет Акт по результатам комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения, а также Акт по результатам оценки технического состояния технических средств оповещения муниципальной системы оповещения населения. Утвержденные акты комиссия направляет в адрес администрации Ломоносовского муниципального района в отдел по законности, правопорядку и делам ГО и ЧС.
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение лопухинское-адм.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  администрации
Лопухинского сельского поселения                                               Е.Н. Абакумов

image1.jpeg